
Dzieje się w weekend w Tomaszowie! Sprawdź
wydarzenia na 8-10 maja  

07.05.2026

Najbliższy weekend w Tomaszowie Mazowieckim zapowiada się naprawdę
intensywnie. Miasto wchodzi już w typowo wiosenny rytm, pojawiają się
wydarzenia plenerowe, koncerty, spacery przyrodnicze, spotkania
kulturalne i dużo rodzinnych atrakcji. Jeśli planujesz zostać na miejscu,
raczej nie będzie problemu ze znalezieniem czegoś ciekawego zarówno w
dzień, jak i wieczorem.

Największym magnesem weekendu będzie zdecydowanie zlot food trucków na Placu
Kościuszki — centrum miasta przez trzy dni zamieni się w strefę street foodu, muzyki
i spotkań. W menu burgery, kuchnia azjatycka, tex-mex, słodkości i street food z
różnych stron świata. Start w piątek od 15:00, wydarzenie potrwa do niedzieli.

Muzeum w Tomaszowie Mazowieckim zaprasza w piątek, 8 maja o godzinie 17.00 na
spotkanie wokół postaci Stefanii Tuwim, z domu Marchew i dawnego Tomaszowa.
Kim była tytułowa Marchewianka i jak wyglądał kiedyś Tomaszów, miasto jej
dzieciństwa? W jakiej dorastała rodzinie, dlaczego przeprowadziła się do Łodzi oraz
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jak poznała Juliana Tuwima? Podczas spotkania Małgorzata Król opowie o swojej
książce „Żony wielkich Polaków. Od Żeromskiego do Tuwima”, a dr Justyna Biernat
przybliży meandry poszukiwań archiwalnych materiałów o Stefie Marchewiance.

Miejskie Centrum Kultury zaprasza na wyjątkowy koncert jubileuszowy z okazji 10-
lecia działalności chóru „Artis Gaudium” pod dyrekcją Katarzyny Goljat. Koncert
odbędzie się o godz. 18 w MCk Tkacz w piątek, 8 maja.  To niezwykłe wydarzenie
będzie podsumowaniem dekady wspólnej pracy, pasji i muzycznych osiągnięć chóru.
W programie znajdą się utwory, które na przestrzeni lat tworzyły repertuar zespołu –
od pieśni klasycznych i ludowych, przez gospel, aż po znane i lubiane utwory
rozrywkowe, m.in. z repertuaru Elvisa Presleya, Leonarda Cohena oraz The Beatles.
Koncert połączony będzie z uroczystą galą jubileuszową, która nada wydarzeniu
wyjątkowy i podniosły charakter.

Przystań Fantastyki cumuje w Bibliotece Miejskiej przy ul. Browarnej 7, by zamienić
sobotnie przedpołudnie w epicką przygodę (od godz. 9.00-13.00). Niezależnie od
tego, czy jesteś doświadczonym pogromcą smoków, czy dopiero chcesz sprawdzić, o
co chodzi w tych wszystkich „planszówkach” – to miejsce jest dla Ciebie!  Co na Was
czeka? Gry Planszowe: Od szybkich gier imprezowych po strategiczne kolosy. Gry
Fabularne (RPG): Wciel się w bohatera i stwórz własną historię pod okiem naszych
Mistrzów Gry. Uwaga: Na sesje RPG można zapisać się spontanicznie na miejscu, ale
pamiętajcie – liczba miejsc przy stole jest ograniczona! Kto pierwszy, ten lepszy!
Klimat i Ludzie: Spotkasz tu pasjonatów, którzy z chęcią wytłumaczą zasady każdej
gry.

Chcesz poznać ekosystem Niebieskich Źródeł? W sobotę 9 maja od godz. 9:00 dr inż.
Jarosław Staniaszek z Katedry Nauk Leśnych Filii Uniwersytetu Łódzkiego w
Tomaszowie Mazowieckim będzie oprowadzał i opowiadał m.in. o runie leśnym,
ssakach i ptakach zamieszkujących rezerwat. Zbiórka na parkingu przy Niebieskich
Źródłach 

8 maja rozpoczyna się Tydzień Bibliotek. W ramach tegorocznego Tygodnia Bibliotek
tomaszowska Książnica zaprasza do udziału w interesujących wydarzeniach, które
zachęcą do odkrywania biblioteki i literatury. Przygotowane inicjatywy łączą tradycję
z nowoczesnością, promują czytelnictwo oraz integrują lokalną społeczność,
wpisując się w hasło: „Biblioteka. Otwierasz. Odkrywasz”.
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